

**PROTOKÓŁ NR 10/19**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW,**  
**KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 05.12.2019 R.**

Posiedzenie o godz. 15.00 otworzyła, a następnie prowadziła, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban. W posiedzeniu uczestniczyło siedmiu członków Komisji Budżetu i Finansów (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

W posiedzeniu uczestniczyli także: Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta, Krystyna Bogulska – Skarbnik Miasta, Marcin Hałas - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, Przewodniczący Rady Miejskiej – Krzysztof Czapiewski.

Tematem obrad komisji były następujące zagadnienia:

- analiza realizacji budżetu za 2019 r. oraz przyjętych założeń do budżetu na 2020 rok,
- plany remontowo – inwestycyjne,
- pozyskiwanie funduszy.

W pierwszej części posiedzenia, pani Skarbnik Krystyna Bogulska szczegółowo omówiła zebranych wykonanie planu dochodów (załącznik nr 2 do protokołu) oraz wykonanie planu wydatków (załącznik nr 3 do protokołu) budżetu miasta Skórcz za okres od 01.01.2019 r. do 31.10.2019 r.

Radna Barbara Graban pytała, gdzie są największe zadłużenia, na co pani Skarbnik odpowiedziała, że są zaległości w podatku od nieruchomości od osób prawnych i od osób fizycznych, a także w podatku od środków transportowych, jednak dokładne kwoty zadłużenia w poszczególnych pozycjach będą znane po zakończeniu roku.

Radny Roman Pietrzykowski pytał, czy coś się dzieje z naszym największym dłużnikiem i co radca prawny robi, aby odzyskać środki?

Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że radca prawny przygotowuje pismo, a my chcemy, zanim to pismo zostanie oficjalnie wysłane, bo myślimy o prokuratorze, to chcemy się najpierw spotkać z powiatem, żeby to najpierw może na tej linii rozstrzygnąć. To są spore środki. Też działamy w tej sprawie.

Przewodniczący Krzysztof Czapiewski pytał, ile środków zostanie przeniesionych na następny rok?

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że chodzi tutaj o szacunek, bo wiadomo, że jest ciężki rok.

Pani Skarbnik powiedziała, że na chwilę obecną nie poda kwoty, bo nie jest w stanie tego przewidzieć.

Radny Roman Pietrzykowski pytał, czy będzie coś na plusie, na co Burmistrz odpowiedział, że tak. Nie będą to wielkie środki, tak, jak to było w ubiegłych latach, ale powinno być coś na plusie. My też byśmy chcieli, żeby było tak, jak w latach poprzednich, że to było sporo pieniędzy, ale niestety tym razem tak nie będzie.

Przewodniczący Krzysztof Czapiewski pytał, czy ta inwestycja na ul. Głównej, która dzieje się obecnie, będzie rozliczona i zapłacona jeszcze w roku bieżącym, na co pani Skarbnik odpowiedziała, że tak.

Radny Henryk Czarnecki pytał, jaki jest koszt tej inwestycji?

Burmistrz Janusz Kosecki opowiedział, że dofinansowanie na te drogi, które robimy, czyli ul. Główna, ul. Sobieskiego i ul. Kościelna, ul. Dworcowa i ul. Osiedlowa, wynosi chyba 687 tys. zł, a drugie tyle jest po naszej stronie. Jeżeli chodzi o ul. Osiedlową, to ona będzie zrobiona z kostki, ale już bez chodnika.

Radny Roman Pietrzykowski pytał, czy na jezdni z kostki będzie wyznaczony taki pas dla pieszych, na co kierownik Hałas wyjaśnił, że tam będzie strefa zamieszkania, to wtedy ludzie mogą środkiem ulicy chodzić i mają pierwszeństwo.

Burmistrz powiedział, że jeżeli chodzi o ul. Dworcową, to jest ten odcinek koło Fastu prowadzący do przychodni zdrowia PULS. I tam będzie chodnik od strony Fastu, żeby pacjenci do przychodni mogli bezpiecznie dojść.

Członkowie komisji nie zgłosili więcej uwag, ani zapytań co do przedstawionych przez panią Skarbnik wykonań.

Radna Barbara Graban powiedziała, że jeżeli chodzi o planowane inwestycje na przyszły rok, to są one w projekcie zapisane i jest to: instalacja ogniw fotowoltaicznych oraz pomp ciepła, przebudowa dróg gminnych ul. Osiedlowej i Dworcowej oraz rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków.

Członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag co do zaplanowanych w budżecie inwestycji na 2020 rok.

Radna Barbara Graban powiedziała, że wiadomo, na razie jest zaplanowane to, na co nas będzie stać, a wzorem ubiegłych lat, to w miarę, jak są oszczędności, to są inne rzeczy robione.

Radny Henryk Czarnecki pytał, czy wiadomo już czy w szkole starczy pieniędzy na ten rok? Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie. Zawsze dokładamy do działalności szkoły.

Radny Pietrzykowski pytał, czy dokładamy do pensji nauczycieli? Pani Skarbnik odpowiedziała, że jeżeli chodzi o ten rok, to środków starczyło.

Radny Marian Firyn pytał, ile w tym roku już dołożyliśmy do szkoły?

Burmistrz odpowiedział, że subwencja plus dotacja, to jest pewnie niespełna 4 miliony, więc dokładamy około 1,2 miliona złotych.

Przewodniczący Krzysztof Czapiewski powiedział, że podobało mu się jak pan minister w telewizji powiedział, że subwencja na pewno wystarczy na wynagrodzenia i cała Polska w ręce klaskała. A cała reszta? Niektórzy rozumieli to, że wystarczy na wszystko, a nie na same wynagrodzenie, a subwencja powinna być przecież na całą szkołę, a nie na same wynagrodzenia.

Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że jeżeli chodzi o rok przyszły, to w tych prognozach, które przyszły, to mamy o około 40 tys. zł mniej dostać niż mieliśmy na 2019 rok, bo mamy mniej dzieci. Zobaczymy, co przyjdzie na wiosnę, czy dostaniemy tyle, ile było prognozowane.

Radna Barbara Graban pytała, czy u nas w szkole nauczyciele dostali wynagrodzenie za czas strajku, na co pani Skarbnik odpowiedziała, że nie. Radna Barbara Graban powiedziała, że w innych szkołach dostali to w ramach prowadzenia jakichś zajęć dodatkowych.

Radny Marian Firyn pytał, czy są w szkole emeryci, którzy pracują?

Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że w przyszłym roku będzie dosyć sporo nagród do wypłacenia w szkole. To będzie taki specyficzny rok. To będą nagrody jubileuszowe. Trzeba też powiedzieć, że szkoła dobrze gospodaruje środkami. Sporo robią w ramach własnych środków, z tego co mają, sami malują, itd. Dzieje się dobrze. Nie możemy narzekać.

Radna Graban powiedziała, że tam, jak zrobią jakiś remont, to najwięcej kosztów ponoszą chyba na przedszkole.

Radny Roman Pietrzykowski stwierdził, że w przedszkolu to sale były po kapitalnym remoncie, na co radna Graban powiedziała, że nie chodzi o sale, bo ostatnio się okazało, że chyba w łazience rura nie była do końca dokręcona i tam trzeba było rozkuwać.

Burmistrz wyjaśnił, że to w łazience przy pokoju dyrektora. Tam ktoś, nie wiadomo ile lat temu, nie włożył rury w rurę, tylko przyłożył. I stykami tam się gdzieś przez lata sączyło, jak ktoś używał umywalkę. Nie leciało to wprost do kanalizacji, tylko i do kanalizacji i w ścianę.

Radny Roman Pietrzykowski stwierdził, że to jest niestety stary budynek i czasem wychodzą właśnie takie rzeczy.

Radny Adam Gawrzyał pytał, kiedy zacznie się budowa nowego przedszkola i rynku? W jakim roku?

Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że pewnie, gdyby oczyszczalnia nie kosztowała tyle, ile kosztuje, czyli ponad trzy miliony złotych więcej, to byśmy mogli pomyśleć o rynku, bo rynek kosztował około dwóch milionów. A co do przedszkola, to trzeba się po prostu przymierzyć. Dzisiaj miałem również spotkanie z doradcą podatkowym i będziemy myśleli o odzyskaniu VAT-u z oczyszczalni ścieków, a tego będzie pewnie ponad milion. I to będziemy chcieli zrobić. I powoli trzeba będzie zbierać pieniądze na przedszkole. Ja uważam, że jak byśmy w 2020 r. zrobili oczyszczalnię, w 2021 byśmy zrobili rynek, to w 2022 r. moglibyśmy zacząć przedszkole.

Przewodniczący Krzysztof Czapiewski powiedział, że jak będą programy, jakieś dofinansowanie, bo jak nie będzie, to nie.

Radny Marian Firyn powiedział, że już prawie dwadzieścia lat to przedszkole budujemy, więc nie czekajmy już na żadne programy, to trzeba zrobić.

Przewodniczący Krzysztof Czapiewski powiedział, że z własnych środków nie damy rady.

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że po pierwsze trzeba naciskać władze wyższe, bo to one ustalają programy. Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego miał program na przedszkola. Gdański nie miał. My nie mamy tam swojego człowieka.

Radny Rafał Kosecki pytał radnego Pietrzykowskiego czy wie, jak powstaje Program Regionalny?

Radny Pietrzykowski odpowiedział, że patrzy tylko jak powstaje inny program. Powiedzmy sobie inaczej, ja tylko widzę, jak powstają programy pod inne lobbystyczne budowy. I wystarczy. Jeżeli ktoś chce, to załatwi. Dużo załatwi.

Radna Barbara Graban powiedziała, że to trzeba mieć kasę.

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że jest też lobbowanie w Skórczu niektórych rzeczy.

Przewodniczący Krzysztof Czapiewski powiedział, że to w Skórczu, ale jak nie ma Programu Operacyjnego na przedszkola, to nie ma.

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że jak nie będziemy lobbować u góry, to nie będzie też nic dla nas. Taka jest prawda. Jest powiedziane prosto, przedstawiciel Sejmiku Samorządowego powiedział prosto, że teraz drogi będą robione w okolicach Chojnic, bo on stamtąd jest, a Świlski był z okolic Gdańska. I proste.

Burmistrz powiedział, że jeżeli chodzi o przedszkole, to jest koncepcja, jest zrobiony projekt, jest pozwolenie na budowę. Wszystko jest.

Przewodniczący Krzysztof Czapiewski powiedział, że jeżeli Urząd Marszałkowski, czy inna instytucja, ogłoszą konkurs na przedszkola, to tak. Na razie nie ma w ogóle programu, a my sami, z własnych środków nie damy rady.

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że chodzi o to, że my, jako Rada, powinniśmy zacząć naprawdę lobbować. Bo my się nie odzywamy. Burmistrz jedzie, ale pism nie ma, że są ślady, że coś było wysłane w kwestii drogi jednej, czy drugiej, czy przedszkola, że mamy takie potrzeby, że to jest widoczne. Trzeba po prostu zacząć pisać, pisać, pisać. Nawet my, jako Rada.

Radna Barbara Graban powiedziała, że trzeba się zorganizować i wziąć za to.

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że Burmistrz sam nie da rady. Jako Rada też musimy. Może jak Burmistrz gdzieś jedzie, to może warto zabrać kogoś ze sobą, Przewodniczącego Rady, żeby go wspomógł. Bo taka jest prawda. Czy pan Rafał mógłby jechać, ma też o tym pojęcie. Taka jest prawda.

Radny Adam Gawrzyżał powiedział, że pan Rafał nie ma czasu, na co radny Pietrzykowski powiedział, że jak jest się radnym, to trzeba mieć czas i robi się więcej dla miasta niż dla siebie.

Radny Rafał Kosecki zwrócił się do radnego Pietrzykowskiego, żeby zrobił dla miasta tyle, co on, na co radny Pietrzykowski powiedział, że nie widzi. Jak dzisiaj jechał, to błoto, jak leżało, tak leży.

Przewodniczący Krzysztof Czapiewski powiedział, że on dzisiaj jechał za maszyną, co sprząta.

Radny Rafał Kosecki pytał radnego Pietrzykowskiego, czy podatki będzie chciał za rok?

Radny Pietrzykowski powiedział, że radny Kosecki ma zobaczyć jak robi firma, która wywozi z oczyszczalni ścieków. Po każdym przejeździe samochodu jest wysprzątane. A tutaj, oni jeżdżą, ale tego nie zbierają. Oni to spychają. Ja bym sugerował, żeby poszli z łopata i ciągnikiem, czy samochodem i zbierali to przy krawężniku. Ciągnik przejedzie i fajnie, to jest zepchnięte, spadnie deszcz i to zjeżdża z powrotem na jezdnię. I o to mi chodzi. A jak dojdzie do wypadku, czy firma wasza pokryje koszty?

Radny Rafał Kosecki powiedział, że pokryje.

Przewodniczący Krzysztof Czapiewski powiedział, że od tego jest ubezpieczenie.

Radny Roman Pietrzykowski pytał, czy koszty śmierci też? Ja tylko mówię tak, Panie Burmistrzu, proszę, aby Pan wysłał pismo do Zarządu Dróg o to, że jest złe utrzymanie drogi nr 222.

Radny Rafał Kosecki powiedział, że już był donos złożony.

Radny Pietrzykowski powiedział, że chce, aby to było dołączone do dzisiejszego protokołu. Skarga na niewłaściwe utrzymanie drogi nr 222.

Radny Rafał Kosecki powiedział, że Burmistrz notorycznie tą sprawę monitoruje. Rozmawia ze mną.

Radny Pietrzykowski powiedział, że rozumie, że Burmistrz rozmawia, ale widocznie rozmowy nie mają skutku rzeczywistego. A jak był wypadek i trzech rowerzystów wyrznięto jak długich właśnie na tym odcinku koło pani Krei. To jest prawda.

Radna Barbara Graban powiedziała, że to już wszyscy wiemy, bo ten temat się powtarza, na co radny Pietrzykowski powiedział, że to będzie się powtarzało, a niech się zdarzy tam wypadek i nie daj Boże śmiertelny, to zobaczymy, co Pani wtedy powie.

Radny Kosecki powiedział, że proponuje, żeby w Skórczu był skansen, drewniany, z bali, na co radny Pietrzykowski powiedział, że rozumie, że radny jest osobą lobbującą.

Radny Kosecki powiedział, że nie jest żadnym lobbystą. Jestem przedstawicielem firmy. Najpierw robiliśmy całą akcję łopatami, uznaliśmy, że jest niewystarczające. Zatrudniliśmy p. Chmielewskiego z maszynami i też jest źle. Ja nie mam wpływu na to, czy akurat intensywniej pada, czy mniej, czy to się rozplynie zanim on zdąży zebrać. On krąży na całym odcinku, tam, gdzie przewożą ziemię. Ja nie mogę nic więcej zrobić w tej sprawie.

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że chodzi o to, że to błoto spływa spod krawężnika i żeby czasami to zebrać, bo to spływa też na teren miasta.

Radny Kosecki powiedział, że zbierają na tym odcinku, gdzie jest wytwarzane to błoto. Ja nie mogę po całym mieście jeździć.

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że to błoto nie jest zbierane, tylko jest przesuwane pod krawężnik, nic więcej, bo ta maszyna nie zbiera. Tylko o to chodzi.

Radny Rafał Kosecki powiedział, że chciałby, żeby miasto miało tylko takie kłopoty.

Przewodniczący Krzysztof Czapiewski powiedział, że była teraz akurat taka aura, że cały czas lało, ale teraz jest sucho.

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że trzeba trochę wyrozumiałości tylko.

Radny Pietrzykowski zwrócił się do radnego Czarneckiego z pytaniem, czy zapomniał, jak były wykopy do hipermarketu, wtedy radny o to walczył, żeby było to zrobione, to zrobione, to zrobione.

Przewodniczący Krzysztof Czapiewski powiedział, że zawsze jak jest duża inwestycja, to pojawiają się problemy. Jak była budowa kanalizacji na Osiedlu Leśnym, to ludzie też narzekali, ale to już tak jest.

Radny Marian Firyn powiedział, że prawdą jest, bo jak sam jechał, to było dużo tej gliny, tego błota poślizgowego.

Radny Rafał Kosecki powiedział, że nie zaprzecza, ale teraz regularnie od dwóch tygodni, codziennie do godziny 17.00 zbieramy. Problem jest taki, że idą na całej powierzchni utwardzenia, ale za chwilę zniknie problem błota.

Radna Barbara Graban mówiła, że tak samo było na tej ulicy, która teraz otrzyma nazwę Srebrnej. Jak tam wjeżdżali z materiałami, to też wszystko było na ul. Zielonej.

W następnej części posiedzenia komisji, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, Marcin Hałas zapoznał zebranych z realizacją zadań inwestycyjnych w roku 2019, zgodnie z załącznikiem nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Krzysztof Czapiewski pytał kierownika Hałasa, czy jak się kładzie asfalt w deszczu i na mrozie, to czy to jest dobrze?

Kierownik Marcin Hałas odpowiedział, że nie padało, ani jednego, ani drugiego dnia. Zaczęli we wtorek i dlatego nie zrobili dwóch pasów od razu, bo po południu miał śnieg z deszczem padać. Kończyli drugiego dnia, wszystko na sucho. Najważniejsze, że nie padało i było lekko na plusie. Jeszcze powiem, że jest siedem lat gwarancji na to. Jeżeli chodzi o przyszły rok, to chciałbym tylko powiedzieć jedną rzecz, że jak by jakieś oszczędności w przyszłym roku były, to w pierwszej kolejności trzeba by zrobić wodociąg i kanalizację na tej nowej ulicy przy ul. Zielonej, bo tam już są domy, oni chcą je oddawać do użytku, a dopóki nie będzie wody i kanalizacji, to nie odbiorą im tego.

Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że wie, że też mają kredyty i tam jest wiele rzeczy uzależnionych od tego, mają terminy, więc może będzie trzeba w styczniu zwołać sesję, żeby w budżecie poszukać i poprzekładać środki.

Przewodniczący Krzysztof Czapiewski powiedział, że w końcu to są też mieszkańcy nasi i to trzeba zrobić i już, to nie podlega dyskusji.

Burmistrz powiedział jeszcze, że jeżeli chodzi o klimatyzację w urzędzie, to główny etap mamy już zakończony, a w tej chwili jesteśmy w trakcie poszukiwania środków na to, żeby jednak zrobić tą drugą stronę, czyli i księgowość i MOPS. Chcemy, żeby to już było kompleksowo zrobione.

Na zakończenie posiedzenia, radna Barbara Graban poprosiła, by wzorem ubiegłych lat, przygotować takie pełne zestawienie dla radnych.

Burmistrz powiedział, że jak wszystko zostanie zakończone i rozliczone, to zestawienie zostanie przekazane radnym.

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że chciałby przypomnieć, że ma miejski frez w depozycie, na co Burmistrz odpowiedział, że jest już pomysł na ten frez, aby go włożyć w dziury na ul. Schornaka.

Radny Piotr Frost pytał, jak wygląda sprawa z wodociągami na ul. Osiedlowej. One są do jakiegoś momentu zakończone. Czy dalej trzeba zrobić przyłącze w swoim zakresie?

Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że przyłącze tak. Tak naprawdę, to był pierwszy etap, a drugi etap to jest aż do granicy, do skrzyżowania drogi. Tam ma być i kanalizacja i



woda. Z wodą nie ma problemu, bo to pewnie niewielkie pieniądze by były, natomiast kanalizacja to na pewno trochę więcej.

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że ze względu na to, że ma być robiona ul. Osiedlowa, to my zrobiliśmy sobie przyłącze do piekarni na własny koszt. Mamy już bezpośrednio wodę.

Informacja Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów do Burmistrza Miasta o złożonym przez Radnego Romana Pietrzykowskiego wniosku do protokołu stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban zakończyła posiedzenie komisji o godz. 15.35. Protokół zawiera 9 ponumerowanych stron maszynopisu i 5 załączników.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów  
Barbara Graban

Protokolant: Iwona Dembska  
Skórcz, dnia 10.12.2019 r.